Robinets à tournant
sphérique
KHB/KHM
KHM
KHM
Leviers de commande
KHB
KHB

livrés non montés.
3
2.1.2 Code de commande
(Exemple de commande)
KHB - G 1/2 - 1212 - 01 X - .
Désignation
KHB = Robinet type bloc  DN 04-25
KHM= Robinet type manchon DN 32-50
Type, taille de raccordement
et Ø ext. du tube
voir tableau 2.1.3
Matériaux
Désignation du matériau
Corps, pièces de raccordement
et axe de commande en acier 1
Tournant sphérique (laiton) DN 04 à 25 2
1 = acier  DN 32 à 50
Joint d'étanchéité de la sphère (POM) 1
Joints de l'axe de commande et des pièces
de raccordement en Perbunan (NBR) 2
4 = Viton (FKM)
Type de levier
01 = Levier de commande droit en aluminium à fixation radiale
(AG) DN 12-50
02 = Levier de commande coudé en aluminium à fixation radiale
(AK) DN 12-50
03 = Levier de commande droit  en zinc moulé sous pression
à fixation radiale (ZG) DN 04-10, 13
04 = Levier de commande coudé en zinc moulé sous pression
à fixation axiale (ZK) DN 04-10, 13
06 = Levier de commande coudé en acier à fixation axiale
(SK) DN 12-50
09 = Sans levier de commande
Série
(Déterminée par le constructeur)
Traitement de surface
Sans indication  = phosphaté
G = bichromaté jaune
Lors de la commande, indiquer le code article (voir tableau 2.1.3)
Les articles non-standard entraînent des délais de livraison plus longs ainsi
qu'une plus-value.
2. CARACTERISTIQUES
2.1. GENERALITES
2.1.1 Désignation et symbole
Robinet à tournant sphérique
Type bloc KHB
Robinet à tournant sphérique
Type manchon KHM
4
G
Mode de Désignation du taraudage Diamètre Pression nominale Code de commande Poids
raccordement RA = Ø extérieur du tube nominal DN PN [bar] = code article [kg]
Taraudage KHB-G 1/8 -1212-03X 04 500 855304 0,38
Whitworth selon KHB-G 1/8 -1212-04X 04 500 397593 0,34
ISO 228 KHB-G 1/8 -1212-09X 04 500 397605 0,29
KHB-G 1/4 -1212-03X 06 500 855305 0,41
KHB-G 1/4 -1212-04X 06 500 397595 0,37
KHB-G 1/4 -1212-09X 06 500 397607 0,32
KHB-G 3/8 -1212-03X 10 500 854360 0,55
KHB-G 3/8 -1212-04X 10 500 397598 0,51
KHB-G 3/8 -1212-09X 10 500 397609 0,46
KHB-G 1/2 -1212-03X-SW09 13 500 854326 0,67
KHB-G 1/2 -1212-04X-SW09 13 500 397716 0,64
KHB-G 1/2 -1212-09X-SW09 13 500 397730 0,59
KHB-G 1/2 -1212-01X 16 400 855308 0,77
KHB-G 1/2 -1212-02X 16 400 397600 0,76
KHB-G 1/2 -1212-06X 16 400 854361 0,96
KHB-G 1/2 -1212-09X 16 400 397611 0,70
KHB-G 3/4 -1212-01X 20 315 855309 1,40
KHB-G 3/4 -1212-02X 20 315 397601 1,40
KHB-G 3/4 -1212-06X 20 315 700898 1,56
KHB-G 3/4 -1212-09X 20 315 397613 1,30
KHB-G 1 -1212-01X 25 315 855310 2,13
KHB-G 1 -1212-02X 25 315 397602 2,13